
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 27 /NQ-HĐND 

 

Kon Plông, ngày 21 tháng 10 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  

Chỉnh trang, sửa chữa khu tháp chuông huyện Kon Plông  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG  

KHÓA XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 212/TTr-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Chỉnh 

trang, sửa chữa khu tháp chuông huyện Kon Plông; Báo cáo thẩm tra của Ban 

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu 

Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Chỉnh trang, sửa chữa khu 

tháp chuông huyện Kon Plông, như sau: 

1. Quy mô đầu tư dự án: San nền; lát toàn bộ sân bê tông, bậc cấp hiện 

trạng bằng đá khò xanh đen; xây mới bó vỉa và ốp lát toàn bộ bó vỉa bằng đá 

Granite; làm mới các lối đi bộ bằng đá khò xanh đen; xây tạo lan can tại vị trí 

bậc cấp và ốp đá Granite; tháo dỡ 01 cổng phụ trước nhà tiếp đón, 02 cổng phụ 

đường Võ Thị Sáu và 02 vị trí bậc cấp phía đường Võ Nguyên Giáp; làm mới hệ 

thống cấp nước và tưới cây (giếng khoan, bể chứa nước ngầm, hệ thống ống cấp 

nước ngầm, béc phun, máy bơm,...); cải tạo và làm mới hệ thống điện chiếu sáng 

và trang trí (đèn cao áp, đèn pha Đài tưởng niệm, đèn chiếu đổi màu, đèn sân 

vườn tầm thấp...); di thực và trồng lại cây xanh, trồng cỏ gừng; di chuyến các 

khối đá trang trí; di dời 04 trụ điện; xây mới bậc cấp tại cổng chính; cải tạo, 

nâng cấp, sửa chữa các hạng mục: Đài tưởng niệm, nhà treo chuông, nhà treo 

trống, cổng, hàng rào và một số hạng mục khác. 



2 

. 

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên và thực hiện theo Nghị quyết số 19/NQ-

HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Kon Plông. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, Kỳ họp 

chuyên đề thông qua ngày 21 tháng 10 năm 2024./. 

Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- TT UBMTTQVN huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng ban, ngành, Đoàn thể huyện; 

- HĐND và UBND các xã, thị trấn; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VTLT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-23T14:10:44+0700




